
Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 201688 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090

115.650,00 (cento e quinze mil, seiscentos e cinqüenta 
reais), Pregão Presencial n.º PP-001/2016, data de 03/03/2016. 
Tucuruí - Pará, 17/03/2015. Maria do Carmo Rita. Pregoeira.

Protocolo 939709

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0001/2016
OBJETO: Aquisição de Combustível e derivados de Petróleo e 
fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) gás de cozinha para 
a manutenção da Câmara Municipal de Gurupá/PA - TIPO: Menor 
Preço - DATA DA ABERTURA: 29/03/2016 - HORÁRIO: 09:00h: - 
OBS: LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: 
Travessa Dulciclea Torres, 757 - Centro - CEP: 68.300-000 - 
Gurupá - Estado do Pará, das 08:00 as 12:00 horas.

Gurupá/PA, 15 de Março de 2016.
Kleber dos Anjos de Sousa

Pregoeiro
Protocolo 939783

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO

Contratante: Conselho Regional De Contabilidade Do Pará. Contratada: 
Ticket Serviços S/A - CNPJ 47.866.934/0001-74, valor global R$ 
346.337,68. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na 
Prestação De Serviços De Gerenciamento, Implementação E 
Administração De Benefício Alimentação Na Forma De Cartão 
Eletrônico Magnético Com “Chip”, ref. ao 1° Termo Aditivo 
ao Contrato n° 08/2015 - CRCPA, processo nº 09/2015. Foro da 
Justiça de Belém-Pa. Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos pela 
contratante, e João Batista Baldon Neto pela Contratada.

Protocolo 939802

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO

Contratante: Conselho Regional De Contabilidade Do 
Pará. Contratada: Serviceline Comércio E Serviços 
Especializados Ltda - ME - CNPJ 09.107.461/0001-32, valor 
global R$ 186.049,20. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, 
Transporte e Recepção, ref. ao 2° Termo Aditivo ao 
Contrato n° 09/2015 - CRCPA, processo nº 06/2015. 
Foro da Justiça de Belém-Pa. Maria de Fátima Cavalcante 
Vasconcelos pela contratante, e Augusto César dos Reis 
Haber pela Contratada.

Protocolo 939803

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional De Contabilidade Do 
Pará. Contratada: Fundação Brasileira De Contabilidade 
- CNPJ 02.428.413/0001-05, valor global R$ 30.000,00. 
Objeto: Locação de um stand referente a cota Paladio n° 
12, no Evento denominado 20° Congresso Brasileiro de 
Contabilidade, no período de 11 a 14 de setembro de 2016, 
na cidade de Fortaleza/CE, processo nº 16/2016. Amparo 
legal: Art. 25 caput da Lei n° 8.666/93. Foro da Justiça 
de Belém/PA. Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos pela 
contratante, e Juarez Domingues Carneiro pela contratada. 

Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 
 Presidente.

Protocolo 939804

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 05/2016. OBJETO: Contratação de 
operadora de plano de assistência médico-hospitalar, em 
acomodação tipo apartamento compreendendo os serviços 
clínicos e cirúrgicos, ambulatoriais, internação clínica, cirúrgica 
e obstétrica, através de médicos, hospitais e outros serviços 
auxiliares de diagnósticos e terapia, conforme especifi cações 
e condições constantes do Termo de Referência (Anexo I do 
Edital). Abertura: 30/03/2016, às 09:30h (horário local), no 
auditório do CRCPA, 2º andar, localizado na Rua Avertano Rocha, 
392, Comércio, Belém-PA. Edital: Cópia gratuita em mídia 
magnética do licitante ou através do site www.crcpa.org.
br. Informações pelos fones: 3202-4176/4166 ou pelo e-mail: 
pregoeiro@crcpa.org.br. Belém, 17 de março de 2016.

 Alan Almeida Ferreira
- Pregoeiro do CRC-PA.

Protocolo 939807

CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2016, 
Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Gasolina 
Comum. Data e local da abertura: 30/03/2016 às 09h00min 
na sala de audiências da CPL. Edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos na sala da CPL no prédio da Câmara Municipal, no 
horário das 08h30min às 13h00min Tel. 091-984704030, E-mail: 
jonasmourasoares2015@gmail.com.

Protocolo 939878


